
２０１１年２月１６日 
関 係 各 位 
 

財団法人 日本野球連盟 
会 長 市 野 紀 生 

 
都市対抗野球大会の開催時期の変更について 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は、弊連盟の各種事業にご尽力をいただき誠にありがとうございます。 
さて、都市対抗野球大会は今年８２回大会を迎えます。ご高承のとおり社会

人野球を象徴する弊連盟最大のイベントであり、多くの国民の皆さまに多大な

ご支持をいただき、今日まで発展してまいりました。長年にわたり、大会を支

えていただいているファンの皆様、そして、各加盟チーム並びに地域や関係企

業の皆さま、更には、本大会のみならず各地域予選の運営にもご尽力いただい

てる多くの関係者の皆様に対しまして、改めて感謝の意を表する次第でありま

す。 
標記の件につきましては、社会人野球シーズンの長期化や国際大会との日程

重複の是正等の観点から、現行の開催時期について改善を求める意見が各方面

から寄せられたこともあり、一年間の社会人野球全体のスケジュールの見直し

を図っていく中で連盟内外の関係者との協議を続けてまいりました。 
今般、都市対抗を開催する東京ドーム並びに同球場を本拠地とするプロ野球

東京読売巨人軍とも合意に至り、また、本日開催の定時理事会の承認を受けて

下記のとおり正式に決定いたしました。 
関係各位の皆様には、都市対抗野球大会の開催時期の変更につきまして何卒

ご理解をいただき、引き続きまして、本大会の発展にご支援とご協力を賜りま

すようご高配の程よろしくお願い申し上げます。 
 なお、不明な点がありましたら、弊連盟事務局までお問い合わせください。 

敬具 
記 

 
１． 都市対抗野球大会の開催時期の変更 
 （１）変更後    ７月中旬～下旬 
 （２）現行     ８月下旬～９月上旬 
 
２． 当面の開催期間 
 第８３回大会（２０１２年度）   ２０１２年７月１３日（金）～ 期間未定 
 第８４回大会（２０１３年度）   ２０１３年７月１２日（金）～ 期間未定 
 ※第８５回大会（２０１４年度）以降については別途協議する。 
 
３． その他の大会日程について 
 都市対抗の開催時期変更を受けて、社会人野球日本選手権大会をはじめとする各種大 
 会日程についても再検討することとし、本年８月下旬に予定する臨時理事会までに決 
定する方針である。 


